

## BUSINESS STANDARD - 02/07/2020

## MRF LIMITED

Regd. Office: 114, Greams Road, Chennai 600 006  
 CIN: L25111TN1960PLC004306; Website: www.mrf tyres.com, Email: mrfshare@mrfmail.com  
 Ph: 044-28292777, Fax: 28295087

(₹ Crores)

**STATEMENT OF CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS  
 FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 31ST MARCH, 2020**

Sl No.	PARTICULARS	Quarter ended 31.03.2020	Year ended 31.03.2020	Quarter ended 31.03.2019
		Audited	Audited	Audited
1	Total Income from operations	3,745.21	16,574.74	4,249.46
2	Net Profit for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	303.82	1,434.25	418.50
3	Net Profit for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	303.82	1,434.25	418.50
4	Net Profit for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	679.02	1,422.57	293.93
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	689.69	1,412.91	282.50
6	Paid up Equity Share Capital	4.24	4.24	4.24
7	Other Equity	-	12,210.47	-
8	Earnings Per Share (of ₹ 10/- each)			
	1. Basic (₹ Per share)	1,601.03	3,354.20	693.05
	2. Diluted (₹ Per share)	1,601.03	3,354.20	693.05

Note: a) The above is an extract of the detailed format of Quarter and Year ended 31<sup>st</sup> March, 2020 Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarter and Year ended 31<sup>st</sup> March, 2020 Financial Results (Consolidated/Standalone) are available on the websites of The Bombay Stock Exchange ("www.bseindia.com") and National Stock Exchange ("www.nseindia.com") & on the Company's website at www.mrf tyres.com.

b) The above financial results for the Quarter and Year ended 31<sup>st</sup> March, 2020 were reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at its meeting held on 29<sup>th</sup> June, 2020.

c) Key Audited Standalone Financial Information of the Company is as under :-

(₹ Crores)

Sl No.	PARTICULARS	Quarter ended 31.03.2020	Year ended 31.03.2020	Quarter ended 31.03.2019
		Audited	Audited	Audited
1	Total Income from operations	3,682.66	16,321.64	4,182.92
2	Net Profit for the period before tax (after Exceptional items)	291.81	1,399.32	408.83
3	Net Profit for the period after tax (after Exceptional items)	669.47	1,394.98	293.83

The net provision for tax (current tax and deferred tax) for the year ended 31<sup>st</sup> March, 2020 is ₹ 4 Crores (previous year ₹ 512 Crores) because the Company elected to exercise the option permitted under Section 115BAA of the Income Tax Act, 1961 as introduced by the Taxation Laws (Amendment) Ordinance, 2019. Accordingly, the Company has recognized provision for Income Tax for the year ended 31<sup>st</sup> March, 2020 and re-measured the Deferred Tax Liabilities/Assets on the rates prescribed in the said section.

For MRF LIMITED

RAHUL MAMMEN MAPPILLAI  
 Managing Director

Place: Chennai

Date: 29th June, 2020

## எம்ஆர்எஃப் லிமிடெட்

பதிவு அலுவலகம்: 114, கிரீம்ஸ் சாலை, சென்னை 600 006.  
CIN : L25111TN1960PLC004306; Website: www.mrf tyres.com; Email: mrfshare@mrfmail.com;  
Ph: 044-28292777, Fax: 28295087

(₹ கோடியில்)

31, மார்ச் 2020 அன்று உடன் முடிவடைந்த காலாண்டு மற்றும் ஆண்டிற்கான  
ஒருங்கிணைக்கப்பட்ட தணிக்கை செய்யப்பட்ட நிதிநிலை அறிக்கை

வ. எண்.	விபரங்கள்	31.03.2020 அன்று முடிந்த காலாண்டு	31.03.2020 அன்று முடிந்த ஆண்டு	31.03.2019 அன்று முடிந்த காலாண்டு
		தணிக்கை செய்யப்பட்டது	தணிக்கை செய்யப்பட்டது	தணிக்கை செய்யப்பட்டது
1	செயல்பாடுகளிலிருந்தான மொத்த வருமானம்	3,745.21	16,574.74	4,249.46
2	இக்காலத்திற்கான நிகர இலாபம் (வரிக்கு முந்தையது, விதிவிலக்கான மற்றும் / அல்லது அசாதாரண இனங்கள்)	303.82	1,434.25	418.50
3	வரிக்கு முந்தைய இக்காலத்திற்கான நிகர இலாபம் (விதிவிலக்கான மற்றும் / அல்லது அசாதாரண இனங்களுக்கு பிற்பட்டது)	303.82	1,434.25	418.50
4	வரிக்கு பின்னரான இக்காலத்திற்கான நிகர இலாபம் (விதிவிலக்கான மற்றும் / அல்லது அசாதாரண இனங்களுக்கு பிற்பட்டது)	679.02	1,422.57	293.93
5	இக்காலத்திற்கான மொத்த முழுமையான வருமானம் (இதில் இக்காலத்திற்கான இலாபம் (வரிக்கு பிந்தையது) மற்றும் இதர முழுமையான வருமானத்தை (வரிக்கு பிந்தையது) உள்ளடக்கியது)	689.69	1,412.91	282.50
6	முழுவதும் செலுத்தப்பட்ட சம பங்கு மூலதனம்	4.24	4.24	4.24
7	மற்ற சம பங்கு	-	12,210.47	-
8	பங்கு ஒன்றுக்கு வருமானம் (ஒவ்வொன்றும் ₹10/-)			
	1. அடிப்படை (பங்கு ஒன்றுக்கு ₹)	1,601.03	3,354.20	693.05
	2. நீர்க்கப்பட்டது (பங்கு ஒன்றுக்கு ₹)	1,601.03	3,354.20	693.05

குறிப்பு: அ) மேற்கண்டவை SEBI (Listing Obligations and disclosure Requirements) Regulations, 2015-ன் ஒருங்குமுறை 33-ன் கீழ் பங்குச்சந்தைகளில் பதிவு செய்யப்பட்ட 31, மார்ச் 2020 அன்று முடிந்த காலாண்டு மற்றும் ஆண்டிற்கான நிதிநிலை அறிக்கை முடிவுகளின் விளக்கமான படிவத்தின் சாராம்சமாகும். 31, மார்ச் 2020 அன்று முடிந்த காலாண்டு மற்றும் ஆண்டிற்கான நிதிநிலை அறிக்கையின் முழு படிவமும் மும்பை பங்குச்சந்தை (www.bseindia.com) மற்றும் தேசிய பங்குச்சந்தை (www.nseindia.com) மற்றும் www.mrf tyres.com என்ற நிறுவனத்தின் இணையதளத்திலும் கிடைக்கப்பெறலாம்.

ஆ) 31, மார்ச் 2020 அன்று முடிந்த காலாண்டு மற்றும் ஆண்டிற்கான மேற்கண்ட நிதிநிலை அறிக்கையானது 29, ஜூன் 2020 அன்று தணிக்கை குழுவினரால் மறுஆய்வு செய்யப்பட்டு அன்று நடைபெற்ற இயக்குநர்கள் குழும கூட்டத்தில் ஒப்புதல் பெறப்பட்டது. அதே சட்டபூர்வதணிக்கையாளர்களிடமிருந்து பரிசீலனைக்கு உட்படுத்தப்பட்டுள்ளது.

இ) நிறுவனத்தின் முக்கிய தணிக்கை செய்யப்பட்ட, ஒருங்கிணைக்கப்படாத நிதி தகவல்கள் கீழ்வருமாறு:

(₹ கோடியில்)

வ. எண்.	விபரங்கள்	31.03.2020 அன்று முடிந்த காலாண்டு	31.03.2020 அன்று முடிந்த ஆண்டு	31.03.2019 அன்று முடிந்த காலாண்டு
		தணிக்கை செய்யப்பட்டது	தணிக்கை செய்யப்பட்டது	தணிக்கை செய்யப்பட்டது
1	செயல்பாடுகளிலிருந்தான மொத்த வருமானம்	3,682.66	16,321.64	4,182.92
2	இக்காலத்திற்கான நிகர இலாபம் வரிக்கு முந்தையது (விதிவிலக்கான இனங்களுக்கு பிற்பட்டது)	291.81	1,399.32	408.83
3	வரிக்கு பிந்தைய இக்காலத்திற்கான நிகர இலாபம் (விதிவிலக்கான இனங்களுக்கு பிற்பட்டது)	669.47	1,394.98	293.83

31, மார்ச் 2020 உடன் முடிவடைந்த ஆண்டுக்குரிய வரிக்கான ஒதுக்கீடு (நடப்பு வரி மற்றும் ஒத்தி வைக்கப்பட்ட வரி) ₹ 4 கோடி ஆகும். (முந்தைய ஆண்டு ₹ 512 கோடி). ஏனெனில், வருமான வரிச்சட்டம், 1961-ன் பிரிவு 115BAA-ன் படி அனுமதித்துள்ள, வரி விதிப்பு சட்டங்கள் (சேர்த்தல்) அவசர சட்டம், 2019-ல் அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட படி, செயலை மேற்கொள்ள நிறுவனம் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டுள்ளது. அதற்கேற்ப, நிறுவனமானது, 31, மார்ச் 2020 உடன் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான வருமான வரிக்கான ஒதுக்கீட்டை அங்கீகரித்து, குறிப்பிட்ட பிரிவில் கண்டுள்ள விகிதங்களின் மீது ஒத்தி வைக்கப்பட்ட வரி பொறுப்புடமைகளையும் / சொத்துடமைகளையும் மறு அளவீடு செய்துள்ளது.

இடம்: சென்னை  
தேதி: 29 ஜூன், 2020

எம்ஆர்எஃப் லிமிடெட்டுக்காக  
ராகுல் மாம்மென் மாப்பிள்ளை  
நிர்வாக இயக்குனர்

'MAKKAL KURAL - 02/07/2020'